

PROPOSTA COMERCIAL

São Paulo, 28 de Outubro de 2022

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMA
Estado do Pará
EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 121/2022
Processo nº 14427/2022

A empresa CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUÁRIOS LTDA EPP, situada à AV DR RICARDO JAFET, 1.700 – VL MARIANA – SP – SP – CEP 04260-000, inscrita no CNPJ nº 03.541.496/0001-07 e Inscrição Estadual 115.918.296.110, vem por meio deste instrumento apresentar sua proposta comercial nos seguintes termos:

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca/fabricante	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Itraconazol 50 mg – Cx/c 10 capsulas	ITL 50MG C/10 / CEPVAV	CX	300	87,00	26.100,00
03	Detomidina 1% - Solução injetável –Frasco/Ampola C/5 ml	DETOMIDIN 5ML / SYNTEC	FR	100	62,00	6.200,00
04	Cloridrato de Xilazina 10% - Solução injetável –Frasco/Ampola C/50 ml	XILAZINA 10% 50ML / DECHRA	FR	400	91,50	36.600,00
06	Ectoparasitida para cão a base de fipronil tipodrop spot para o controle e pulgas e carrapatos para cães de 1 a 10 kg – Pipeta de 0,67 ml	FIPROLEX 1 A 10KG 0,67ML / CEVA	PIPETA	600	10,50	6.300,00
08	Ectoparasitida para gato a base de fipronil tipo drop spot para o controle de pulgas para gatos –Pipeta de 0,5 ml	FIPROLEX GATOS 0,5ML / CEVA	PIPETA	1000	10,00	10.000,00
09	Ornitol – Solução injetável – Frasco C/100 ml	ORNITIL 100ML / VETNIL	FR	120	99,50	11.940,00
10	Acepromazina 0,2% - Solução injetável –Frasco/Ampola C/20 ml Portaria 344/98 – SVS/MS	APROMAZIN 0,2% 20ML / SYNTEC	FR	500	14,00	7.000,00
12	Cerenia – Solução injetável – Frasco C/20 ml	CERENIA 20ML / ZOETIS	FR	10	400,00	4.000,00
13	Viviram V – Solução injetável – Frasco/Ampola C/20 ml	VIVIRAN 20ML / HOLLIDAY	FR	50	378,00	18.900,00
14	Ketoprofeno 1% - Solução injetável –Frasco/Ampola C/10 ml	KETOPROFENO 1% 10ML / DECHRA	FR	300	19,00	5.700,00

VALOR POR EXTENSO DA POPOSTA: **R\$ 132.740,00** (cento e trinta e dois mil setecentos e quarenta reais)

Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias, conforme edital.

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias úteis, conforme edital.

Prazo Pagamento: 30 (trinta) dias, Conforme edital.

Declaramos, sob as penas da lei:

- Nos comprometemos a fornecer os produtos objeto deste Edital, nas condições e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos A e II;
- Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) entregue(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos A e II, bem como, nos seus demais Anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante;
- Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato;
- Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado;
- Que os preços propostos estão incluídos todos os **custos e despesas**, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório **PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 121/2022**, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação;
- Que os valores ofertados na proposta serão **fixos e irrevogáveis**;
- Declaração** de que se responsabilizará quando da entrega do medicamento, apresentar em sua embalagem externa a expressão **“PROIBIDA VENDA NO COMÉRCIO”**;
- Declaração** de que no ato da entrega o medicamento não poderá conter prazo de validade **“INFERIOR a 75% (setenta e cinco por cento)”** da validade total do medicamento ofertado;
- Declaração** de que o **“TRANSPORTE”** do medicamento ofertado deverá estar de acordo com as especificações do fabricante.

5.8.5. Prazo de entrega: após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte endereço: Centro de Controle e Zoonoses/DEVS/SESMA – Rodovia Augusto Montenegro, km 11, Parque Guajará, Distrito de Icoaraci, Belém, PA - Horário de 08h às 16h, de 2ª a 6ª-feira.

Continua ...

Nome da Licitante: CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUÁRIOS LTDA EPP
Número do CNPJ: 03.541.496/0001-07 **I.E:** 115.918.296.110
Endereço Completo: AV DR RICARDO JAFET, 1.700 – VL MARIANA – SP – SP – CEP 04260-000
E-mail: licitacao@casafazendeiro.com.br
BANCO DO BRASIL – AG: 5853-X – C/C: 1587-3

DADOS PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

NOME: Nathan Omar Sena Alcântara
CARGO: Sócio Proprietário
TELEFONE COMERCIAL: (11) 3583-0450 - **CELULAR:** (11) 9.1375-3353
E-MAIL: licitacao@casafazendeiro.com.br
Nº IDENTIDADE: 34.135.604-9 – SSP/SP Nº **CPF:** 352.200.458-22
ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Via Torino, 110 – Jd. Vila Paradiso – Cep: 13331-530 – Indaiatuba/SP
NACIONALIDADE: Brasileiro
ESTADO CIVIL: Casado

 **CASA DO FAZENDEIRO** 

Nathan Omar Sena Alcântara
RG. 34.135.604-9 – SSP/SP
CPF: 352.200.458-22
PROCURADOR
AGRO & Pet
Tudo para o seu animal
NATHAN OMAR SENA ALCANTARA: 35220045822
Assinado de forma digital por NATHAN OMAR SENA ALCANTARA:35220045822

03.541.496/0001-07
CÉSAR & ROCHA COM. DE PROD
AGROP. LTDA - EPP
Av. Dr. Ricardo Jafet, 1700
Mariana - CEP 04260 000
SÃO PAULO - SP

PLANILHA DE CUSTOS

São Paulo, 28 de Outubro de 2022

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA
Estado do Pará
EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 121/2022
Processo nº 14427/2022

A empresa CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUÁRIOS LTDA EPP, situada à AV DR RICARDO JAFET, 1.700 - VL MARIANA - SP - SP - CEP 04260-000, inscrita no CNPJ nº 03.541.496/0001-07 e Inscrição Estadual 115.918.296.110, vem por meio deste instrumento apresentar sua proposta comercial nos seguintes termos:

ITEM	Marca/ fabricante	UNID	QTD	CUSTO	Custo Total	VENDA	TOTTAL
01	ITL 50MG C/10 / CEPAV	CX	300	76,00	22.800,00	87,00	26.100,00
03	DETOMIDIN 5ML / SYNTEC	FR	100	53,00	5.300,00	62,00	6.200,00
04	XILAZINA 10% 50ML / DECHRA	FR	400	82,00	32.800,00	91,50	36.600,00
06	FIPROLEX 1 A 10KG 0,67ML / CEVA	PIPETA	600	8,90	5.340,00	10,50	6.300,00
08	FIPROLEX GATOS 0,5ML / CEVA	PIPETA	1000	8,42	8.422,22	10,00	10.000,00
09	ORNITIL 100ML / VETNIL	FR	120	90,00	10.800,00	99,50	11.940,00
10	APROMAZIN 0,2% 20ML / SYNTEC	FR	500	11,50	5.750,00	14,00	7.000,00
12	CERENIA 20ML / ZOETIS	FR	10	340,21	3.402,10	400,00	4.000,00
13	VIVIRAN 20ML / HOLLIDAY	FR	50	324,59	16.229,50	378,00	18.900,00
14	KETOPROFENO 1% 10ML / DECHRA	FR	300	15,87	4.761,00	19,00	5.700,00

AGRO & Pet
Tudo para o seu animal



Nathan Omar Sena Alcântara
RG. 34.135.604-9 - SSP/SP
CPF: 352.200.458-22
PROCURADOR

NATHAN
OMAR SENA
ALCANTARA:3
5220045822

Assinado de forma digital por NATHAN OMAR SENA ALCANTARA:35220045822

03.541.496/0001-07
CÉSAR & ROCHA COM. DE PROD
AGROP. LTDA - EPP
Av. Dr. Ricardo Jafet, 1700
Mariana - CEP 04260-000
SÃO PAULO - SP

Negrito"MATOS MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 38.457.380/0001-60
RUA FERNAO DIAS, 133-A, BAIRRO SAÚDE, CEP 13800-450
MOGI MIRIM-SP
E-mail: matosmedicamentos@gmail.com
Telefone: (19) 99643-6318



A SECRETARIA MUNICIPAL DE SÚDE - SESMA , Ao Pregoeiro Processo 121/2022 Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços de preços de fornecimento dos seguintes itens, nos termos do Edital e seus Anexos, conforme abaixo relacionado:

PROPOSTA DE PREÇOS :: PREGÃO ELETRONICO Nº 121 /2022 - PA

BELÉM - PA

Nº ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	600	PIPETA	Ectoparasitocida para cão a base de fipronil tipo drop spot para o controle e pulgas e carrapatos para cães de 11 a 20 kg – Pipeta de 1,34 ml	TECSPOT - SYNTEC	R\$ 10,60	R\$ 6.360,00
11	50	FR	Mercepton Antitoxico – Solução injetável – Frasco/Ampola C/100 ml	BIOFARM	R\$ 15,44	R\$ 772,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.132,00

IMPORTANTE: No preço ofertado já deverão estar inclusos os valores correspondentes ao frete, taxas, impostos e demais despesas, tudo de responsabilidade da CONTRATADA.

Prazo de validade da Proposta de Preços: não inferior a 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação. Informação de Garantia/Validade dos produtos, não podendo ser inferior que 12 (doze) meses.

Prazo de entrega: em até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte endereço: Centro de Controle e

Zoonoses/DEVS/SESMA – Rodovia Augusto Montenegro, km 11, Parque Guajará, Distrito de Icoaraci, Belém, PA - Horário de 08h às 16h, de 2ª a 6ª-feira. Declaramos, sob as penas da lei:

♦ Nos comprometemos a fornecer os produtos objeto deste Edital, nas condições e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos A e II;

♦ Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) entregue(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência – Anexo I e Anexos A e II, bem como, nos seus demais Anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante;

VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme Edital.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.

OBS: PODENDO SER PRORROGADO DEVIDO FALTA DE MATERIAL POR PARTE DE FORNECEDORES, DEVIDO À FORÇA MAIOR.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA 578-9 / CONTA 49906-4

LIVIA
DANTAS DE
MATOS:
32463717840

Assinado digitalmente por LIVIA
DANTAS DE MATOS:32463717840
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
CERTIFICA MINAS v5,
OU=25095747000106, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A1, CN=LIVIA
DANTAS DE MATOS:32463717840
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2022.10.28 16:45:11-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

Livia Dantas de Matos



Ao Senhor

Pregoeiro Oficial

Setor de Licitações

Município de Belém – PA



Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 121/2022 - Processo n° 14427/2022.

Prezados Senhores,

A empresa **RENATO MACHADO PINTO - ME**, inscrita no CNPJ sob o n° 35.534.016/0001-69, situada à Rua General Flores da Cunha, 500 – Sala 01, Centro, Veranópolis/RS – CEP: 95.330-000, em atendimento ao Processo de compras supracitado, o qual tem por objeto a “**MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIOS**”, conforme especificados no referido Edital, vem apresentar proposta financeira de venda:

Item	Quant	Un. Medida	Descrição	Marca/Fab.:	Preço Un. (R\$)	Preço total (R\$)
15	1088	Frasco 20ml	Meloxicam 0,2% - Solução injetável – Frasco C/20 ml	Marca: Elo-xican 0,2% Fab.: Chemitec	R\$ 36,50	R\$ 39.712,00
16	362	Frasco 20ml	Meloxicam 0,2% - Solução injetável – Frasco C/20 ml	Marca: Elo-xican 0,2% Fab.: Chemitec	R\$ 36,50	R\$ 13.213,00

Valor total: R\$ 52.925,00 (cinquenta e dois mil, novecentos e vinte e cinco reais).

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias a contar desta data.

MATRIZ:

Rua General Flores da Cunha, n° 500 – Sala 01
Centro – Veranópolis/RS
CEP: 95330-000
Fone: (54) 3441-6336



Prazo de entrega: 15 (quinze) dias a contar do recebimento da Nota de Empenho.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os *custos e despesas* diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente;

Declaração de que os valores ofertados na proposta serão *fixos e irrevogáveis*;

Declaração de que se responsabilizará quando da entrega do medicamento, apresentar em sua embalagem externa a expressão ***“PROIBIDA VENDA NO COMÉRCIO”***;

Declaração de que no ato da entrega o medicamento não poderá conter prazo de validade ***“INFERIOR a 75% (setenta e cinco por cento)”*** da validade total do medicamento ofertado;

Declaração de que o ***“TRANSPORTE”*** do medicamento ofertado deverá estar de acordo com as especificações do fabricante.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

DADOS DA EMPRESA

RENATO MACHADO PINTO - ME

INSC. ESTADUAL: 157/0054859

ENDEREÇO: Rua General Flores da Cunha, 500 – Sala 01, Centro, Veranópolis/RS – CEP: 95.330-000.

TELEFONE/FAX DE CONTATO: (54) 3441-6336

MATRIZ:

Rua General Flores da Cunha, nº 500 – Sala 01
Centro – Veranópolis/RS
CEP: 95330-000
Fone: (54) 3441-6336



EMAIL: licitavetus@gmail.com

BCO.: ITAÚ

AGÊNCIA: 8996

CONTA CORRENTE: 31018-4



Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: **RENATO MACHADO PINTO**

Endereço: **Av. Dr. José Montauray, 702 – apto. 203 – Centro – Veranópolis/RS –**

CEP: 95330-000

CPF/MF: **000.961.290-42** Cargo/Função: **Sócio Proprietário**

RG nº: **1078043708** Expedido por: **SSP/RS**

Naturalidade: **Dom Pedrito/RS** Nacionalidade: **brasileiro**

Informamos também, que no valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, bem como os referentes ao transporte.

Ainda, que o responsável por assinatura de contratos é o Senhor **RENATO MACHADO PINTO**, Socio-Proprietário da empresa.

Veranópolis/RS, 28 dias do mês de outubro de 2022.

**RENATO
MACHADO**

**PINTO:3553401
6000169**

Assinado de forma
digital por RENATO
MACHADO
PINTO:35534016000169
Dados: 2022.10.28
16:34:50 -03'00'


RENATO MACHADO PINTO
SÓCIO PROPRIETÁRIO DA EMPRESA
RENATO MACHADO PINTO - ME
CNPJ: 35.534.016/0001-69
Rua General Flores da Cunha, 500 – Sala 01
Centro - Veranópolis – RS
CEP: 95330-000

MATRIZ:

Rua General Flores da Cunha, nº 500 – Sala 01
Centro – Veranópolis/RS
CEP: 95330-000
Fone: (54) 3441-6336



**PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 121/2022**

EMPRESA: TURVOMED DISTRIBUIDORA E
SERVICOS EIRELI

ENDEREÇO: RODOVIA SC 108, N° 500

BAIRRO: IMIGRANTES

CIDADE: TURVO/SC

CEP: 88.930-000

FONE/FAX 48 – 3525-0022

EMAIL: turvomed@hotmail.com

CNPJ: 26.525.513/0001-00

IE: 25.817.592-3

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BANRISUL

AGENCIA: 1008

CONTA CORRENTE: 06.005734.0-9

ITEM	MATERIAL	UNI	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL
2	Atropina 1% - Solução injetável – Frasco C/50 ml	FR	30	ATROPINA 1% 50ML – CALBOS	18,50	555,00
5	Éter Gliceril Guaiacol 10 g/100 ml – Solução injetável – Bolsa plástica de 500 ml	FR	100	EGG PPU 500ML – J.A	66,50	6.650,00
TOTAL: R\$ 7.205,00 (Sete mil e duzentos e cinco reais)						

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS

VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 MESES

ENTREGA DOS PRODUTOS: 15 DIAS ÚTEIS (Centro de Controle e Zoonoses/DEVS/SESMA – Rodovia Augusto Montenegro, km 11, Parque Guajará, Distrito de Icoaraci, Belém, PA - Horário de 08h às 16h, de 2ª a 6ª-feira)

PAGAMENTO: 30 DIAS

I. Declaramos que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta. Declaramos também que aceitamos as condições impostas por este edital e que nos submetemos ao disposto pela Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares.

II. DECLARA AINDA:

a) Que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente; b) Que nos valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis; c) Que se responsabilizará quando da entrega do medicamento, apresentar em sua embalagem externa a expressão “PROIBIDA VENDA NO COMÉRCIO”; d) Que no ato da entrega o medicamento não poderá conter prazo de validade “INFERIOR a 75% (setenta e cinco por cento)” da validade total do medicamento ofertado; e) Que o “TRANSPORTE” do medicamento ofertado deverá estar de acordo com as especificações do fabricante.

Turvo/SC, 28 de outubro de 2022

BARBARA PEREIRA
TITONI:08987915964

Assinado de forma digital por BARBARA
PEREIRA TITONI:08987915964
Dados: 2022.10.28 15:57:41 -03'00'

Barbara Pereira Titoni

CPF: 089.879.159-64

RG: 5858629

Solteira

Turvo/SC

CEP: 88.930-000